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Sāc ies  pavasar is , 
un dienas kļuvušas 
garākas. Mēs ieraugām 
atgriežamies pirmos 
gājputnus un, piedalo-
ties sakopšanas talkās, 
gatavojamies sējai. 
Latviju un Igauniju 
pagaidām nav skārusi 
putnu gripa, kas ceļo 
kopā ar gājputniem, bet 
nešaubieties - tāpat kā 
cūku mēri, arī šo kaiti 
piedzīvosim un pār-
dzīvosim. Ievērosim 
biodrošības pasākumus 
un pieskatīsim savas, 
kaimiņu vistas un citus 
mājputnus!

Aizvadītā ziema un šis 
pavasaris ir bijuši jo 
īpaši nesaudzīgi pret 
mūsu ceļiem. Jāsaprot, 
ka dabas procesus 
ietekmēt vai manīt mēs 
ne tikai nevaram, bet to 
nevajag darīt. Ir jādzīvo 
saskaņā ar dabu un jā-
pielāgojas tai. Šobrīd tas 
nozīmē vismaz mēnesi, 
kas jāpavada braucot 
pa sliktiem grants 
ceļiem, jo aizvadītās 
sezonas biežie atkušņi 
un sasalumi ir padarī-
juši ceļus pārmitrinātus. 
Lai tos saglabātu, esam 
izvietojuši masas ie-
ro b e ž o j u m a  c e ļ a 
zīmes, un, tiklīdz ceļi 
būs apžuvuši, tie tiks 
greiderēt i . Šobrīd 
greiderēšana nodarītu 
lielāku ļaunumu nekā 
labumu. 

Līdz ar  pavasara 
sākšanos sagaidām arī 
Lieldienas. Lai šie svētki 
ir iespēja pavadīt laiku 
ar ģimeni, iziet dabā un 
baudīt svaigo pavasara 
gaisu! 

Izšūpojieties kārtīgi 
un, kā katru gadu, lai 
stipras olas!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Hārzevinkelas pilsētā, Vācijā, 
aptuveni 20 interesenti bija sanākuši 
uz tikšanos, lai vienotos par atbalstu 
Mazsalacai, izveidojot “Mazsalacas 
draugu grupu”. Starp tiem arī mūsu 
ilggadējie atbalstītāji Hans Joahims 
Švolovs un Pamela Vestmeiere. 
Nākamā tikšanās plānota 26. aprīlī, 
kur tiks apspriesti aktuālie projekti un 
plāni attiecībā uz sadarbību ar mūsu 
novadu.

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

TIEKAMIES DANČU NAKTĪS UN SĒĻU MUIŽAS DĀRZA SVĒTKOS

Noslēdzies Valsts Kultūrkapitāla 
fonda (VKKF) šī gada 1. kultūras 
projektu konkurss, kurā piedalījās 
arī Mazsalacas novada Sēļu 
pagasta Tautas nams, iesniedzot 
projekta pieteikumu Tradicionālās 
kultūras nozarē un Mūzikas un 
dejas nozarē.
Abi iesniegtie projekti ir 
atbalstīti un no VKKF piešķirts 
finansējums 700,00 euro “Danču 
naktij ar Sēļu muižas muzikantiem” 
un 1300,00 euro apmērā „Franču 
karaļa galma mūzikai Sēļu muižā”. 

Projekts „Danču nakts ar Sēļu muižas 
muzikantiem” tiks īstenots laika 
posmā no 01.03.2017. – 14.06.2017. 
Projektā notiks trīs teorētiskās un 
praktiskās nodarbības latviešu danču, 
rotaļdeju un to melodiju apgūšanai, 
popularizējot tautas muzicēšanas un 
dejošanas tradīciju. Pirmās - 18. martā 
plkst. 19:00 Sibīrijas latviešu (Lejas 
Bulāna ciema) dejas, kurās horeogrāfs 
Ernests Spīčs un folkloriste Ieva Vītola 
iepazīstināja ar Sibīrijas ekspedīcijas 
iespaidiem Lejas Bulānā, kā arī tika 
demonstrēts folklorista Aigara Lielbārža 
videostāsts par Lejas Bulānu. Otrās - 22. 
aprīlī plkst.19:00 Igauņu un latviešu 
dejas kopā ar sadraudzības partneriem 
no Kilingi-Nemmes pilsētas Igaunijā, 
un trešās meistarklases - 13.maijā plkst. 
19:00, svinot Mātes un ģimenes dienu, 
tiks mācītas Ģimenes ieražu dejas. 

Projekta „Franču karaļa galma 
mūzika Sēļu muižā” ietvaros Sēļu 
muižas dārza svētkos - 15. jūlijā būs 
iespēja gūt zināšanas un dzirdēt estētisko 
17. – 18. gs. piļu un mūzikas skanējumu. 
Koncertu veidos tā laikmeta mūzikas 
un dejas mākslu zinoši profesionāli 
mākslinieki - senās mūzikas ansamblis 
Inégalité Mystique, kas prezentē 17. gs. 
un 18. gs. komponistu darbus, kā arī spēlē 
uz vēsturisko instrumentu oriģināliem un 
kopijām, lietojot baroka laika kamertoni. 
Baroka laikmetu ar tērpiem palīdzēs 
uzburt arī Sēļu muižas dāmu deju kopa 
„Reveranss”, bet, cildinot karalisko 
skatuves mākslu, ar vēsturisko deju 
apmeklētājus priecēs baroka laika deju 
grupa “La Maison Noble”. 
Projekts tiek īstenots pateicoties Valsts 

Kultūrkapitāla fonda piešķirtajam 
finansējumam.

IZVEIDO “MAZSALACAS DRAUGU GRUPU”

Sibīrijas latviešu dejas Sēļu muižā 18. martā. Foto: Arta Ivanova
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11.martā Mazsalacas automodelisma 
trasē norisinājās “Vidzemes kausa” 6. 
posms. Vienlaicīgi dalībnieki varēja 
cīnīties par “Salacas kausu”. Bija 
ieradušies dalībnieki no Pērnavas, 
Valmieras, Limbažiem, Madonas, 
Rūjienas un Bērzaines.
Iesācējiem ātrākais bija Edvards Janitis, 

2.vieta - Everts Hemmelis (Valmiera)  
3.vieta - Fredis Tomass Ķībers, Niks 
Armands Jūrmalnieks - 4.vieta. Vēl no 
mūsējiem Rolands Alziņš ierindojās 8. 
vietā, Ričards Kondratjevs 11., Matīss  
Puķulauks 17., Mārcis Stepanovs 18.
Pavisam šajā klasē startēja 34 dalībnieki.
PR32 klasē - 1. Paulis Lauznis 

(Mazsalaca), 2. Andy Aron (Pērnava), 3. 
Rūdolfs Pikšēns (Valmiera), 13. Fredis 
Tomass Ķībers (Mazsalaca).

G12 klasē 1.vieta Everts Hemmelis 
(Valmiera), 2. - Paulis Lauznis 
(Mazsalaca), 3.  - Andy Aron (Pērnava), 
Marks Vāle – 11.vieta, Fredis Tomass 
Ķībers 12. un Silvestrs Ķībers 14. vieta. 
Open16 klasē 1. Paulis Lauznis 

(Mazsalaca), 2. Everts Hemmelis 
(Valmiera), 3. Ainārs Sīlis (Valmiera), 
Fredis Tomass Ķībers 7. un Silvestrs 
Ķībers - 9. vieta.
Senioru ieskaitē 1. Krists Sīlis, 2. Ralfs 

Krūze un 3. Emīls Vanags.
Dalībnieki pozitīvi novērtēja jauno 

trases barošanas bloku.
Lai veicas turpmākajās sacensībās!

Atis Ābelītis
Mazsalacas vidusskola

AUTOMODELISMA JAUNUMI

MŪZIKAS VALODA VIENO

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI

7. Esi saprātīgs!
Valsts pārvalde darbojas sabiedrības inte-
resēs. Pie sabiedrības interesēm pieder arī 
samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko 

interešu ievērošana. Pieņemot lēmumus, 
valsts un pašvaldības iestādei jānodrošina 
samērīgums starp privātpersonu un sabiedrī-
bas interešu ievērošanu. Atceries, ka ikviena 
cilvēka tiesības ir jāsamēro ar citu cilvēku 
tiesībām.

Pavasaris ir rosīšanās, prieka 
un gājputnu atgriešanās laiks. 
Mazsalacas vidusskolā arī bija 
īpaša rosība, jo pie mums viesojās 
Tamsalu ģimnāzijas (Igaunija), 
Valmieras 5. vidusskolas sākum-
skolu kori un flautistu ansamblis, 
lai piedalītos mūzikas instrumentu 
meistarklasēs, kuras vadīja Sirje 
Luik un Kaja Raudla. Skolotājas 
no Tamsalu ģimnāzijas mācīja 
bērniem zvanu un kokles spēles 
pamatus, par ko visiem bija liels 
pārsteigums un prieks.
 Savukārt Irēna Zelča, Līga Ivāne 
un Anta Grantiņa mācīja dziedāša-
nu. Pasākuma noslēgumā igauņu 
viesi nodziedāja dažas dziesmas no 
sava dziesmu svētku repertuāra, kas 

vasarā notiks Tallinā, un noklausījās 
valmieriešu un mazsalaciešu  dzie-
dātās dziesmas. Tikšanās izskaņā 
visi sadziedājās kopkorī un rādīja 
apgūtās prasmes mūzikas instrumen-
tu spēlē.
Skolēni kā visinteresantākos 
mirkļus min kopā dziedāšanu, kokles 
un zvanu spēlēšanu, igauņu dziesmu 
klausīšanos un draudzēšanos.
Skolēniem un skolotājiem pie 
kopīgas tējas tases radās draudzība, 
dažādas jaunas idejas turpmāka-
jai sadarbībai un prieks par jauko 
tikšanos. Šī pēcpusdiena vēlreiz ap-
liecināja, cik maznozīmīgi ir tas, ka 
ikdienā runājam dažādās valodās. 

Valentīna Golovņa
Mazsalacas vidusskolas skolotāja

AKTIVITĀTES MAZSALACAS PILSĒTAS
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ
Pasākumi, nodarbības un jautri brīži 

pirmsskolā neiztrūkst nekad. Šī gada 
sākumā ļoti interesanta picu un Rafaello 
gatavošanas meistarklase notika “Sprīdīšu” 
grupā. Bērniem picas mācīja cept Luka, 
puisis no Itālijas, kurš ir “Erasmus+” prog-
rammas brīvprātīgais un ikdienā strādā 
Rūjienas Jauniešu centrā. “Sprīdīšu” 
grupas bērniem bija arī valodas apguves 
meistarklase, sarunājāmies gan latviski, 
gan angliski, gan apguvām arī itāļu 
valodas vārdus. Februāra sākumā uz lielu 
balli - izstādē sanāca dažādas interesan-
tas sveces, bet sirsniņu dienā ballējāmies 
paši. “Bitītes” un “Sprīdīšu” grupas bērni 
kājas izlocīja jautrā diskotēkā, kurā bija 
arī brīnišķīgi gaismas efekti no spoguļu 
un disko bumbām. Savukārt marta sākumā 
pie mums ciemojās burvji un brīnumdari 
no iluzionistu apvienības “Abrakadabra”. 
Tur pazuda priekšmeti un atkal parādījās.  
Mirkli uz bērniem un pirmsskolu pedago-
giem iedarbojās hipnoze un maģija…
Pedagogi kopā ar bērniem dodas arī mācību 

ekskursijās. Esam ciemojušies Mazsalacas 
pilsētas bibliotēkā, Mazsalacas aptiekā un 
SIA “Mazsalacas slimnīca” ģimenes ārsta 
Edgara Grandāna kabinetā.
16. martā pie Mazsalacas pilsētas PII bija 

piebraucis ZOBU BUSIŅŠ. Zobu higiēnisti 
Zane Ģērmane un Mārtiņš Luste bērniem 
pārbaudīja mutes veselību un veica zobu 
higiēnas procedūru.
Pārsteigumu Ramatas grupas bērniem 

gatavo Lienes Poļakas tētis Gints Poļaks. 
Pavisam drīz mazie “Cālīši” un “Taurenīši” 
savā laukumā pie bērnudārza ar patiesu 
prieku un azartu varēs rotaļāties koka au-
tobusiņā un lielā kravas mašīnā. Paldies 
uzņēmumam SIA “Eglītes mežs”, kas pa-
līdzēja ar materiāliem. 

Arī pedagogi devušies pieredzes apmaiņas 
braucienos uz Kocēnu novada bērnudārzu 
“Auseklītis”, Rūjienas novada bērnudārzu 
“Vārpiņa”, Burtnieku novada bērnudār-
ziem “Namiņš” un “Sienāzītis”, kur guvuši 
jaunas ieceres savam darbam. Saulīte sāk 
spīdēt arvien spožāk, skaļāk koku zaros 
skan pavasara putnu treļļi, un līdz ar to 
uz pavasara sadziedāšanos sarosījušies 
mazie vokālisti. Lai mums silts un skanīgs 
pavasaris! Tiekamies Mazsalacas novada 
Cāļu koncertā 8. aprīlī pl.11:00 Mazsalacas 
novada Kultūras centrā. Baiba Bīviņa

Mazsalacas pilsētas PII metodiķe

Foto: Zobu busiņa higiēnisti
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ATVĒRTĀS DIENAS LAUKOS
Atklājot aktīvo tūrisma 
sezonu, arī šogad “Lauku 
ceļotājs” rīko akciju “Atvērtās 
dienas laukos”. Akcija norisi-
nāsies divas dienas - 27. un 28. 
maijā gan Latvijā, gan Lietuvā.
Aicinām ikvienu lauku tūrisma 
uzņēmēju pievienoties šai akcijai 
un kopīgi popularizēt laukus un 
savus audzētos, ražotos produk-
tus. Šī akcija jau kļuvusi par 
tradīciju – iesākt vasaras tūrisma 
un ražošanas sezonu ar plaši 
atvērtām durvīm, aicinot visus in-
teresentus, klientus, kaimiņus un 
vienkārši zinātkāros uz saimniecī-

bām, lai iepazīstinātu ar bagātīgo 
piedāvājumu, ko ikdienā tūrists 
var ieraudzīt, nogaršot, sadzir-
dēt un sajust laukos. Pieteikuma 
anketa pieejama www.celotajs.lv 
līdz 21.aprīlim.

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS 
LAUKSAIMNIEKIEM
Mazsalacas novada Kultūras 
centrā

2017. gada 29. martā
 Plkst. 11:00 
Lauku atbalsta dienests par 
Vienoto iesniegumu  aizpildīšanu 
platību maksājumu saņemša-
nai elektroniski Elektroniskajā 
pieteikšanās sistēmā (EPS) un 
izmaiņām, kas gaidāmas šajā 
gadā, lai varētu saņemt platību 
maksājumus (LAD klientu apkal-
pošanas un administratīvās daļas 
vadītāja B.Bezdelīga).
Plkst. 12:30
Pārtikas un veterinārais dienests 
par biodrošības pasākumiem 

saistībā ar putnu gripas un 
Āfrikas cūku mēra izplatību, 
par suņu obligāto mikročipēša-
nu un citas aktualitātes (PVD 
Ziemeļvidzemes pārvaldes vete-
rinārie inspektori).
Plkst. 13:30
Grāmatvedības aktualitātes 
un izmaiņas nodokļos (LLKC 
Valmieras biroja grāmatvede 
Madara Tīlēna)
Sīkāka informācija pie 
Mazsalacas novada lauku 
attīstības konsultantes Ritas 
Gluhas, tālr. 26362938, e-pasts: 
rita.gluha@llkc.lv
Aicināti visi interesenti!

No 10.marta līdz 
23.jūnijam notiek 
S I A “ Z A A O ” 
(ZAAO) organi-
zēta bezmaksas 
lauksaimniecībā iz-

mantotā iepakojuma savākšanas akcija 
“Tīra sēta – laba sēta”. Akcijas laikā 
nododot ZAAO vismaz 1m3 otrreizējai 
pārstrādei derīga materiāla - ruļļu plēves, 
bedru plēves, Big-Bag maisus, HDPE 
kannu plastmasas iepakojuma, iespējams 
laimēt lauksaimniecības preču veikala SIA 
“Agroserviss Valmiera” dāvanu kartes.
Par nodotajiem materiāliem tiek izsniegts 

pieņemšanas – nodošanas akts, kas kalpo kā 
izziņa Valsts Vides dienesta speciālistiem, 
ka šie atkritumi savākti atbilstoši likumdo-

šanai un tiek pārstrādāti vai noglabāti videi 
draudzīgā veidā.
Pieteikumus pieņem pa tālruni 29221847 un 
pieteikto materiālu ZAAO savāks līdz 
23.06.2017., iepriekš vienojoties par sa-
vākšanas dienu. Akcijā var piedalīties gan 
fiziskas, gan juridiskas personas un viena 
savākšanas reize skaitās kā viena izlozes 
anketa. Akcijas noslēgumā tiks izlozētas 
piecas SIA “Agroserviss Valmiera” dāvanu 
kartes, katra 100,- Eur vērtībā.
SIA “ZAAO” ir divdesmit astoņu 

pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkri-
tumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, 
apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un 
sabiedrības izglītošanas aktivitātes.

Zane Legzdiņa
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

ZAAO IZSLUDINA AKCIJU LAUKSAIMNIEKIEM
“TĪRA SĒTA – LABA SĒTA” Mazsalacas novada pašvaldības 

policija jau vairākkārt ir infor-
mējusi iedzīvotājus par suņu 
turēšanas noteikumiem, kā arī par 
obligāto suņu mikročipēšanu no 
2017.gada 1.janvāra. Tāpēc in-
formējam, ka Mazsalacas novada 
pašvaldības policija uzsāks suņu 
mikročipēšanas un vakcinācijas 
apliecību pārbaudes (apliecībās 
jābūt mikročipa numuram).
Sods par suņa nereģistrēšanu: 
fiziskajām personām 7-210 euro, 
atkārtoti gada laikā 210 – 350 
euro, juridiskajām personām 15 
– 350 euro, atkārtoti gada laikā 
350 – 700 euro. 

Kūlas dedzināšana ir 
aizliegta un sodāma

Ministru kabineta noteiku-
mi Nr.238 “Ugunsdrošības 
noteikumi” nosaka ugunsdrošības 
prasības, kas jāievēro fiziskām un 
juridiskām personām, lai novērstu 
un sekmīgi dzēstu ugunsgrē-
kus, kā arī mazinātu to sekas 
neatkarīgi no objekta īpašuma 
formas un atrašanās vietas. Šo 

noteikumu 28. punkts paredz, ka 
atbildīgā persona veic pasāku-
mus, lai teritorijā nenotiktu kūlas 
vai zāles degšana.
Tas nozīmē, ka savas teritorijas 
sakopšana ir jāveic sistemātiski. 
Tajā regulāri ir jāpļauj zāle un 
jānovāc atkritumi, jānovāc arī 
kultūraugu atliekas un nolūzušie 
zari, tostarp arī teritorija ap ēkām 
10 metrus platā joslā.
Saskaņā  ar  Latv i jas 
Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa (APK) 179. panta 4. 
daļu par kūlas dedzināšanu 
piemēro naudas sodu fizis-
kajām personām no 280 līdz 
700 euro apmērā. Savukārt at-
bilstoši Latvijas APK 51.panta 
2.daļai par zemes apsaimnieko-
šanas pasākumu neizpildīšanu 
un zāles nepļaušanu, lai novērstu 
kūlas veidošanos, var uzlikt 
naudas sodu fiziskām personām 
no 140 līdz 700 euro, bet juri-
diskām personām – no 700 līdz 
2900 euro.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS INFORMĀCIJA

Mazsalacas novada pašvaldība sadarbībā 
ar SIA “ZAAO” rīko ikgadējo pavasara 
lielgabarīta atkritumu savākšanas akciju 
Mazsalacas novada iedzīvotājiem no 2017. 
gada 24. marta līdz 2017. gada 7. aprīlim. 
Šīs akcijas ietvaros Mazsalacas novada pašval-
dība četrās vietās novadā izvieto konteinerus 
un aicina iedzīvotājus bez maksas atbrīvoties 
no lielgabarīta atkritumiem.
Konteineru atrašanās vietas: 
Pie Eko laukuma Mazsalacā, Pērnavas ielā 

16, no 24.marta līdz 31.martam;
Ramatā (pie Ramatas pagasta pārvaldes) 

laika posmā no 24.marta līdz 31.martam;
Skaņkalnē (Autoceļa Lībieši – Krastkalni 

asfaltētajā laukumā (iepretim autoservisam)) 
no 31.marta līdz 7.aprīlim;
Sēļos (pie bijušajām mehāniskajām darbnī-

cām) laika posmā no 31.marta līdz 7.aprīlim. 
Lielgabarīta atkritumi: mēbeles, matrači, 

paklāji, elektrotehnikas ierīces, metāllūžņi 
un citi lielāki sadzīves priekšmeti, kurus to 
izmēru dēļ nevar ievietot sadzīves atkritumu 
konteinerā. Akcijas noteikumi neattiecas uz 
nešķirotiem sadzīves atkritumiem un būvgru-
žiem, lielgabarīta konteineros nedrīkst ievietot 
dažāda veida traukus ar šķidrumiem, kā arī 
pulverveida ķīmiskas vielas. Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

LIELGABARĪTA ATKRITUMU SAVĀKŠANAS AKCIJA

Putnu gripa ir akūta, lipīga putnu infek-
cijas slimība. Galvenie vīrusa pārnesēji un 
izplatītāji ir savvaļas putni, īpaši ūdensputni. 

MĀJPUTNI
Mājputni var inficēties, kontaktējoties ar infi-

cētiem putniem, uzņemot vīrusu ar barību vai 
ūdeni, kā arī uzturoties inficētā (aptraipītā) 
ārējā vidē. Vīrusu var izplatīt arī ar aptraipītu 
aprīkojumu, olu kastēm, transportlīdzekļiem, 
pakaišiem u.c.
Ja kaut viens mājputns Tavā saimniecībā 

saslims ar putnu gripu, būs jālikvidē un jāiznīci-
na pilnīgi viss mājputnu ganāmpulks. Ap Tavu 
saimniecību 3 kilometru rādiusā tiks noteikta 
aizsardzības zona un 10 kilometru rādiusā - uz-
raudzības zona. Tas nozīmē, ka visām kaimiņu 
saimniecībām un uzņēmumiem, kas ietilpst šajā 
teritorijā, būs ierobežojumi mājputnu un no tiem 
iegūtu produktu tirdzniecībai un pārvietošanai.
Ja Tavi mājputni (arī tad, ja tas ir tikai viens) 

nebūs reģistrēti Lauksaimniecības datu centrā 
(LDC), Tu nevarēsi saņemt kompensāciju par 
slimības dēļ likvidēto ganāmpulku. 
Ja novēro, ka Tavi mājputni mazāk ēd, strauji 

samazinās olu dējība, tie izskatās savār-
guši vai pat nobeidzas, nekavējoties ziņo 
veterinārārstam vai tuvākajai PVD teri-

toriālajai struktūrvienībai.

BIODROŠĪBA
Visu gadu, lai pasargātu mājputnus no saslim-

šanas ar putnu gripu, ievēro biodrošību:
• ierobežo nepiederošu personu piekļūšanu 

mājputnu turēšanas vietām;
• ievēro higiēnas pasākumus, veicot darba 

pienākumus (mazgā rokas ar ziepēm un 
karstu ūdeni, dezinficē apavus un rokas);

• glabā mājputnu barību un pakaišus 
savvaļas putniem nepieejamās vietās;

• mājputnu barošanu un dzirdināšanu 
organizē iekštelpās vai norobežotā teritori-

jā, nepieļaujot savvaļas putnu piekļūšanu;
• mājputnu dzirdināšanai neizmanto virsze-

mes ūdenskrātuvēs iegūtu ūdeni;
• ziņo praktizējošam veterinārārstam vai 

PVD par visiem gadījumiem, kad ir 
aizdomas par mājputnu saslimšanu.

Laikā no 2017. gada 1. marta līdz 31. maijam:
• mājputnus turi slēgtās telpās*, novēršot 

to kontaktu ar savvaļas putniem un dzīv-
niekiem;

• netirgojies ar mājputniem un inkubēja-
mām olām;

• nepiedalies tirgos, izstādēs, skatēs un citos 
pasākumos ar mājputnu piedalīšanos; to 
norise ir aizliegta;

• nodrošini, ka darbiniekiem ir darba vai 
maiņas apģērbs un apavi (darba vai maiņas 
apģērbu un apavus lieto tikai mājputnu 
turēšanas vietā);

Mājputnu turēšanas ierobežojumi, kā arī 
biodrošības pasākumi attiecas uz pilnīgi visām 
saimniecībām. Arī tādām, kurās tiek turēti tikai 
viens vai divi mājputni. Sevišķi piesardzības 
pasākumi jāievēro putnu novietnēs un putnu 
produktu ražotāju uzņēmumos.
PVD aicina ziņot par gadījumiem, ja atrasti 

vairāki (vairāk par 3-5 putniem) vienkopus 
nobeigušies savvaļas putni, zvanot uz PVD 
uzticības tālruni - automātisko atbildētāju 
67027402 vai arī vēršoties tuvākajā PVD 
teritoriālajā struktūrvienībā.
* Slēgta telpa - kūts vai cita veida un konstruk-

cijas vieglāka būve, kura ir ar vai bez pamatiem 
un kura no augšas un sāniem ir pietiekami labi 
pasargāta no savvaļas putnu (sevišķi ūdensput-
nu), kā arī citu dzīvnieku piekļūšanas mājputnu 
turēšanas, dzirdināšanas un barošanas vietai. 
Šī telpa var būt norobežota ar smalku sietu un 
noklāta ar drošu ūdensizturīgu jumtu. Tāpat 
slēgta telpa var būt arī tikai slēgta nojume.

PUTNU GRIPA

Foto: Zobu busiņa higiēnisti
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Lai pasargātu Mazsalacas novada pašvaldības 
ceļus no sabojāšanas pavasara šķīdoņa laikā, 
aizliegta transportlīdzekļu kustība ar pilnu masu 
virs 7 un 10 tonnām pa šādiem ceļiem: Ebreķi-
Salacieši-Rožkalni 10 t, Blanka-Ciedra 10 t, 
Bodītes–Teterīši 10 t, Mežgales-Jaunpulauri 7 t, 
Unguru – Strundas 10 t, Ķīškalēji – Vecdīriķi 7 t, 
Unguri -Pantene 10 t.

CEĻA IEROBEŽOJUMI

2017.gada 15.martā notika kārtējā 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 
sēde, kurā nolēma: 
• Apstiprināt izpilddirektora pārskatu 

par paveikto un domes lēmumu 
izpildes gaitu sēžu starplaikā no 
16.02.2017. līdz 15.03.2017.

• Apstiprināt domes priekšsēdētāja 
pārskatu par paveikto sēžu starplaikā 
no 16.02.2017. līdz 15.03.2017.

• Nodot atsavināšanai, pārdodot 
atkārtotā izsolē, pašvaldības 
nekustamo īpašumu Rīgas iela 17, 
Mazsalacā un apstiprināt izsoles 
sākumcenu – 7110,72 euro. 

• Iznomāt pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības Muižas ielā 2, 
Mazsalacā, Mazsalacas novadā, 
zemes gabalu 286 m2 platībā.

• Dzēst triju gadu laikā pēc konkrētā 
nodokļa likumā noteiktā maksāšanas 
termiņa nodokļu maksātāju 
nepieprasītās nekustamā īpašuma 
nodokļu pārmaksas.

• Iznomāt pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības Parka ielā 3, 
Mazsalacā, Mazsalacas novadā, 
zemes gabalu 432 m2 platībā.

• Iznomāt zemes vienības Rīgas iela 6 
zemes gabalu 207 m2 platībā.

• Noteikt, ka dzīvoklis Nr.2 ēkā 
“Dārziņi”, Sēļu pagastā, 15 m2 platībā 
ir bezīpašnieka manta un nav apliekams 
ar nekustamā īpašuma nodokli. 

• Iecelt Baibu Bīviņu ar 2017.gada 
20.martu par Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājas pienākumu izpildītāju uz 
noteiktu laiku.

• Saskaņot Mazsalacas vidusskolas 
iekšējos noteikumus Nr.1-3/1-24 
“Aizvietošanas kārtība”.

• Apstiprināt Mazsalacas novada 
pašvaldības dalību Latvijas vides 
aizsardzības fonda administrācijas 
(LVAFA) projektu konkursā ar 
projektu “Bioloģiskā daudzveidība 
Valtenberģu muižas parka dīķos”.

• Apstiprināt Mazsalacas novada 
pašvaldības dalību LVAFA projektu 
konkursā ar projektu “Rauskas 
ūdenskrātuves izzināšana un 
saglabāšana nākamajām paaudzēm”.

• Noteikt Mazsalacas novada 
vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļiem darba 
stundu tarifa likmes 2017.gada 
Mazsalacas novada domes vēlēšanu 
noorganizēšanā. 

• Apstiprināt nolikumu “Grozījumi 
27.01.2015. nolikumā Nr.3 
“Mazsalacas novada pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikums””.

• Veikt grozījumus 2015.gada 
27.janvāra lēmumā Nr.2.4 “Par 
Mazsalacas novada pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu”.

• Mazsalacas novada bāriņtiesas 
locekļiem noteikt stundas tarifa likmi 
4,50 euro. Bāriņtiesas locekļiem, 
kuri ir pašvaldības administrācijas 
darbinieki, noteikt stundas tarifa 
likmi 2,50 euro. 

• Apstiprināt maksas pakalpojumu 
cenrādi Mazsalacas vidusskolas 
telpu nomai.

• Veikt grozījumus Mazsalacas 
novada pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību amatu un mēnešalgu 
sarakstā.

• Mainīt nekustamajam īpašumam 
nosaukumu no „Robežnieki 1” uz 
„Robežnieki”.

• Apstiprināt 2016.gada Mazsalacas 
novada izglītības iestāžu izmaksas 
uz vienu skolēnu vai audzēkni 
pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem. 

• Izvērtējot uz domes sēdi iesniegto 
ekonomisko aprēķinu, atļaut pārdot 
kokmateriālus, kas iegūti izstrādājot 
cirsmas saimniecībā „Pūšas”, 
Skaņkalnes pagastā, nerīkojot izsoli, 
bet piegādājot pircējam, kas piedāvā 
augstāko pirkuma cenu.

• Par atbildīgo personu projekta 
“Green Railways” realizēšanā 
nozīmēt Tūrisma informācijas centra 
speciālisti Laimu Briedi-Bērziņu.

• Apstiprināt dalības maksu vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas 
konkursa un tērpu skates “Latvijas 
toņi un pustoņi” 2.kārtai “Vidzemes 
toņi un pustoņi” 3,00 euro.

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties 
Mazsalacas novada pašvaldības 
mājas lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā 
Pašvaldība/Publiskie dokumenti. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI

2017.gada 3.jūnijā, sestdienā, 
Latvijā notiks republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlēšanas. 
Mazsalacas novada domē  būs jāievēl  
9 deputāti.  Pašvaldību vēlēšanu 
kārtība noteikta Republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlēšanu 
likumā, Vēlētāju reģistra likumā un 
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likumā.
Pašvaldību vēlēšanas no Saeimas 
un Eiropas Parlamenta vēlēšanām 
atšķiras ar nosacījumu, ka šajās 
vēlēšanās vēlētāji drīkst balsot tikai 
tajā pašvaldībā, kur ir viņu deklarētā 
dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanām 
vai pašvaldībā, kur viņiem pieder 
likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums. 90 dienu 
termiņš pirms vēlēšanām, ir atskaites 
punkts balsstiesīgo pilsoņu iekļaušanai 
attiecīgās pašvaldības vēlētāju 
sarakstā. 

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas 
un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, sākot 
no 18 gadu vecuma. ES pilsoņiem, 
lai piedalītos Latvijas pašvaldību 
vēlēšanās, 90 dienas pirms vēlēšanām 
jābūt reģistrētiem Latvijas Iedzīvotāju 
reģistrā. Visiem vēlētājiem jābūt 
reģistrētiem Vēlētāju reģistrā.
Balsstiesīgajiem pilsoņiem ir tiesības 
vēlēt tajā pašvaldībā, kur ir bijusi viņu 
reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas pirms 
vēlēšanu dienas vai pašvaldībā, kur 
viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums. 

Kandidātu saraKstu iesniegšana
Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 
2017.gada pašvaldību vēlēšanām notiks 
no 14. līdz 24.aprīlim. Kandidātu saraksti 
jāiesniedz novada vēlēšanu komisijai un 
jāsagatavo, izmantojot Centrālās vēlēšanu 
komisijas lietojumprogrammu.
Vēlētāju reģistrs un iecirKņa maiņa
Pašvaldību vēlēšanās vēlētāju 
uzskaitei lieto Vēlētāju reģistru. 
Vēlēšanām katrs vēlētājs tiks 
reģistrēts noteiktā iecirknī - sākotnēji 
tajā pašvaldībā, kas atbildīs vēlētāja 
reģistrētajai dzīvesvietai 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas (05.03.2017.). 
No 22.-24.martam  Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde (PMLP) 
sagatavos un vēlētājiem uz deklarēto 
dzīvesvietas adresi nosūtīs vēstuli 
ar informāciju, kurā iecirknī vēlētājs 
reģistrēts vēlēšanām. 
Sākot no 25.marta līdz 16.maijam 
(18. dienai pirms vēlēšanu dienas) 
sākotnēji piešķirto iecirkni varēs 
mainīt, izvēloties jebkuru citu iecirkni 
attiecīgās pašvaldības teritorijā vai 
tajā pašvaldībā, kur vēlētājam pieder 
nekustamais īpašums.

Balsošanas KārtīBa
Iecirkņu darba laiks pašvaldību 
vēlēšanu dienā ir no pulksten 7.00 līdz 
22.00. Trīs dienas pirms vēlēšanām 
dažas stundas dienā varēs nobalsot 
iepriekš. Vēlētāji, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar nokļūt iecirknī, 
no 29.maija varēs pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā. Šo iespēju var 
izmantot, ja vēlētājs vēlēšanu dienā 
atradīsies sava iecirkņa teritorijā.

Balsošanas doKumenti
Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, 
nepieciešama pase vai personas apliecība.

Vēlēšanu iecirKņu Komisijas
Vēlēšanu iecirkņu komisijas izveido 
republikas pilsētas un novada vēlēšanu 
komisijas. Iecirkņu komisijas tiek 
izveidotas vismaz 40 dienas pirms 
vēlēšanām, šā gada pašvaldību 
vēlēšanām - līdz 2017. gada 24. 
aprīlim.  
Saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu 
iecirkņa komisiju izveidošanas 
instrukcijas (apstiprināta ar Centrālās 
Vēlēšanu komisijas 2013.gada 
25.janvāra lēmumu Nr. 4) 5.punktu 
tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
• reģistrētām politiskām partijām 

vai reģistrēto politisko partiju 
apvienībām;

• ne mazāk kā desmit vēlētājiem;
• vēlēšanu komisijas loceklim.
Mazsalacas novadā pašvaldību 
vēlēšanām darbosies četri vēlēšanu 
iecirkņi:
Nr.917 Mazsalacas pilsētas vēlēšanu 
iecirknis, kura atrašanās vieta Rūjienas 
iela 1, Mazsalaca, Mazsalacas novads;
Nr.932 Ramatas pagasta vēlēšanu 
iecirknis, kura atrašanās vieta 
“Jaunķīši”, Ramata, Ramatas pagasts, 
Mazsalacas novads;
Nr.934 Sēļu pagasta vēlēšanu iecirknis, 
kura atrašanās vieta “Sēļu Muiža”, 
Sēļi, Sēļu pagasts, Mazsalacas novads;
Nr.935 Skaņkalnes pagasta vēlēšanu 
iecirknis, kura atrašanās vieta Bērzu 
iela 2, Skaņkalne, Skaņkalnes pagasts, 
Mazsalacas novads.
Informācija par 2017. gada pašvaldību 
vēlēšanu kārtību - www.cvk.lv, sadaļā 
“Pašvaldību vēlēšanas 2017”.

Ilze Šteinberga
Mazsalacas novada vēlēšanu  komisijas priekšsēdētāja                                                      

VĒLĒŠANU KOMISIJA INFORMĒ
PAR GAIDĀMAJĀM PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀM

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras rīkoto pasākumu “Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs” skolēniem 
būs iespēja strādāt Mazsalacas novada 
pašvaldības iestādēs. 
Mazsalacas novada pašvaldība aicina 
pieteikties skolēnus vecumā no 15 – 20 gadiem. 
Pieteikšanās no 2017. gada 3.aprīļa plkst. 
8:00 līdz 13.aprīļa plkst. 17:00.
Anketu varēs aizpildīt internetā, Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapas sākumlapā 
(paritinot zem plakātiem). Anketā būs jāieraksta 
savs vārds, uzvārds, personas kods, telefona 
numurs un dzīvesvieta. Reģistrācijas kārtībā 
skolēniem vasaras mēnešos tiks nodrošinātas 20 
darbavietas.
Neskaidrību gadījumā zvaniet pa tālr. 29470043 
(Anta Ķirse)

SKOLĒNIEM IESPĒJA STRĀDĀT

Katra mēneša ceturtajā piektdienā Mazsalacas 
novada pašvaldības ēkā, Pērnavas ielā 
4, apmeklētājus pieņems Kocēnu novada 
Būvvaldes galvenā speciāliste – arhitekte Inta 
Vanaga. No plkst. 9:00-15:00 Inta Vanaga būs 
apmeklētājiem pieejama Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas nodaļas kabinetā 2.stāvā. 
Iedzīvotājiem būs iespēja saņemt bezmaksas 
konsultācijas saistībā ar dažādiem būvniecības 
procesa jautājumiem. 
Šajā mēnesī arhitekte pieņems 24. martā. 
Kontakti: Inta Vanaga, mob.tālr.: 22014545, 
e-pasts: inta.vanaga@kocenunovads.lv

ARHITEKTES PIEŅEMŠANAS LAIKS

Šogad Lielā Talka notiks 
sestdien, 22.aprīlī. Lielajā 
Talkā aicinām ne tikai vākt 
atkritumus, bet darīt arī citus 
labus darbus – stādīt kokus, 
radīt brīnišķīgas puķu dobes, 
izgatavot putnu būrīšus, 
atjaunot žogus, soliņus, tiltiņus u.c. 2017.gada 
vadmotīvs - “Latvijai BŪT zaļai!”. 
Mazsalacā tiekamies plkst.09:00 pie domes ēkas 
Pērnavas ielā 4, lai tālāk dotos sakopt Varoņu 
kalniņu (pie Amatu mājas, Rīgas ielā 10);
Sēļos visi talkotāji gaidīti pie Sēļu muižas plkst. 
09:00, lai sakoptu muižas apkārtni;
Ramatā sakopsim Rauskas ūdenskrātuves 
peldvietu, pagasta ceļmalas un Ramatas pagasta 
estrādi. Talcinieki aicināti plkst. 09:00 pulcēties 
sakopšanas vietās pie Ramatas pagasta pārvaldes, 
Rauskas ūdenskrātuves un Vērša centrā.

LIELĀ TALKA 2017

Lai nodrošinātu pašvaldības ceļu un trotuāru 
tīrīšanu, aicinām māju īpašniekus pārliecināties, 
vai Jūsu īpašumā esošie koki un krūmi netraucē 
transporta kustībai. 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa

IEVĒRĪBAI
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MAZSALACAS NOVADA VALSTS UN PAŠVALDĪBAS VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS
 2017.gada 3.aprīlī Mazsalacas novada 
pašvaldības ēkā tiks atklāts Mazsalacas 
Valsts un pašvaldības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs (Mazsalacas VPVKAC), 
kurā iedzīvotāji varēs saņemt Mazsalacas 
novada pašvaldības un dažādus valsts 
iestāžu pakalpojumus.
Adrese: Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas 
novads, LV-4215
Tālrunis: 66954867
E-pasts: mazsalaca@pakalpojumucentri.lv
Apkalpošanas centra vadītāja: Anita Brokāne
VPVKAC darba laiks:
P. 8.00–12.00 un 13.00–18.00 
O. 8.00–12.00 un 13.00–17.00
T. 8.00–12.00 un 13.00–17.00
C. 8.00–12:00 un 13.00–17.00
Pk. 8.00–12.00 un 13.00–16.00
S., Sv. BRĪVS

UZMANĪBU – SVARĪGI!
Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments – pase vai iden-
tifikācijas karte.
Lai saņemtu e-pakalpojumu, nepieciešams au-
tentificēties ar savu internetbanku, eID karti vai 
elektroniskā paraksta viedkarti. 
“Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpo-
šanas centru darbu koordinē Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija”

PAKALPOJUMI
lauKsaimniecības datu centrs
Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācija valsts vie-
notajā dzīvnieku reģistra datubāzē un maksas 
iekasēšana no dzīvnieka īpašnieka par reģistrā-
ciju. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
lauKu atbalsta dienests
Informēšana par platību maksājumu iesniegšanas 
kārtību un atbalsts elektroniskās pieteikšanas 
sistēmas pakalpojumu izmantošanā. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
nodarbinātības Valsts aģentūra
Informēšana par šādiem NVA pakalpojumiem:

CV un vakanču reģistrēšana. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Bezdarbnieka un darba meklētāja statusa 
iegūšana. Konsultācijas.
Informatīvās dienas e-versija. Konsultācijas.
Bezdarbnieka un darba meklētāja statusa 
iegūšana. Konsultācijas.
Profilēšana. Konsultācijas.
Karjeras pakalpojumi. Konsultācijas.
Apmācību monitorings. Konsultācijas.
Darba tirgus prognozes. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).

Pilsonības un migrācijas lietu PārValde
Informēšana un atbalsts šādu e-pakalpojumu 
pieteikšanā:

Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšana. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Iesniegums par aizliegumu vai atļauju izmantot 
personas ķermeni, audus un orgānus pēc nāves. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Iesniegums par dzīvesvietas reģistrēšanu ār-
valstīs. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Latvijas pilsonības iegūšanas ceļvedis – kon-
sultants. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Manā īpašumā deklarētās personas. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Mani dati Iedzīvotāju reģistrā. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Pārbaude, vai persona ir deklarēta norādītajā 
adresē. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Pārbaude, vai persona ir iekļauta Iedzīvotāju 
reģistrā un vai nav ziņu par personas nāvi. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Pieteikšanās personu apliecinoša dokumenta 
izsniegšanai. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Reģistrācija balsošanai pa pastu vēlētājiem, 
kuri uzturas ārvalstīs. Konsultācijas (e-pa-
kalpojums).
Personvārdu meklēšana personvārdu datu 
bāzē. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Šengenas vīzas pieteikums. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana vai maiņa. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).

uzņēmumu reģistrs

Informēšana un atbalsts šādu e-pakalpojumu 
pieteikšanā:

Izziņu pieprasīšana no Uzņēmumu reģistra 
vestajiem reģistriem. Konsultācijas (e-pa-
kalpojums).
Reģistrācija Uzņēmumu reģistra vestajos re-
ģistros. Konsultācijas (e-pakalpojums).

Valsts darba insPeKcija

Iedzīvotāju informēšana un atbalsts šādu e-pa-
kalpojumu pieteikšanā:

Atzinums par nodarbinātā veselības un drošības 
apdraudējuma faktu darbā. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Darba inspekcijas sastādītā izmeklēšanas akta 
par notikušu nelaimes gadījumu darbā saņem-
šana. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Iesniegums Darba inspekcijai un Darba in-
spekcijas atbildes saņemšana. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Paziņojums par notikušu nelaimes gadījumu 
darbā. Konsultācijas (e-pakalpojums).

Darba devēju informēšana un atbalsts par 
šādiem e-pakalpojumiem:

Darba devēja paziņojums Darba inspekcijai 
par novērstajiem pārkāpumiem. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Darba devēja sastādītā izmeklēšanas akta par 
notikušu nelaimes gadījumu darbā iesniegšana 
reģistrācijai. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Darba inspekcijas amatpersonas lēmuma ap-
strīdēšana. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Darba inspekcijas atļauja bērnu nodarbināša-
nai. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Darba inspekcijas izdoto administratīvo 
aktu darba devējiem par konstatētajiem 
pārkāpumiem saņemšana. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Darba inspekcijas sastādītā izmeklēšanas akta 
par notikušu nelaimes gadījumu darbā saņem-
šana. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Iesniegums Darba inspekcijai un Darba in-
spekcijas atbildes saņemšana. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Izziņa par darba tiesību būtiskiem pārkāpu-
miem. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Paziņojums par darba devēja zaudēju-
miem, saistībā ar nelaimes gadījumu darbā. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Paziņojums par notikušu nelaimes gadījumu 
darbā. Konsultācijas (e-pakalpojums).

Citu iestāžu informēšana par šādiem e-pa-
kalpojumiem:

Ārstniecības personas/iestādes paziņojuma par 
cietušo nelaimes gadījumā darbā sniegšana. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Darbavietas higiēniskais raksturojums. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).
Informācijas saņemšana no citām valsts insti-
tūcijām par iespējamiem pārkāpumiem Darba 
inspekcijas kompetences jomā. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Izziņa par veselības traucējumu smaguma 
pakāpi nelaimes gadījumā darbā. Konsultācijas 
(e-pakalpojums).
Paziņojums par kriminālprocesa uzsākšanu, 
atteikumu uzsākt kriminālprocesu vai tā iz-
beigšanu. Konsultācijas (e-pakalpojums).
Ziņojums par arodslimības gadījumu. 
Konsultācijas (e-pakalpojums).

Valsts ieņēmumu dienests

Iesniegumu pieņemšana par:
Algas nodokļa grāmatiņu. Klātienes pakalpojums.
Gada ienākumu deklarāciju pieņemšana. 
Klātienes pakalpojums.
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu 
reģistrēšanu/anulēšanu. Klātienes pakalpojums.
Iesniegums par VID izsniegtu identifikatoru un 
paroli EDS lietošanai. Klātienes pakalpojums.
Atbalsta sniegšana darbam ar EDS. 
Konsultācija (e-pakalpojums).

Valsts sociālās aPdrošināšanas aģentūra

Iesniegumu pieņemšana un atbalsts e-pakal-
pojumu pieteikšanā:

Apbedīšanas pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Bezdarbnieka pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).

Bērna invalīda kopšanas pabalsts. Klātienes 
pakalpojums (e-pakalpojums).
Bērna kopšanas pabalsts. Klātienes pakalpo-
jums (e-pakalpojums).
Bērna piedzimšanas pabalsts. Klātienes pa-
kalpojums (e-pakalpojums).
Brīvprātīgi apdrošinātās personas reģistrācija. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Ģimenes valsts pabalsts. Klātienes pakalpo-
jums (e-pakalpojums).
Informācija par sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un apdrošināšanas periodiem. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Informācija par reģistrēto darba stāžu (līdz 
1996. gadam). Klātienes pakalpojums (e-pa-
kalpojums).
Informācija par piešķirtās pensijas/pabalsta/
atlīdzības apmēru. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Informācija par izmaksai nosūtīto pensiju/
pabalstu/atlīdzību. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Informācija par VSAA ieturēto ienākuma 
nodokli. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Informācija par prognozējamo vecuma 
pensijas apmēru. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas 
(pensiju 2.līmeņa) līdzekļu pārvaldītāja un ie-
guldījuma plāna maiņu. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Informācija par izmaksātajiem pabalstiem/
pensijām/atlīdzībām un ieturēto ienākumu 
nodokli. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Informācija par apdrošinātās personas pensijas 
kapitālu. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Informācija par valsts fondēto pensiju shēmas 
dalībnieka reģistrāciju un ieguldījuma plāna 
izvēli. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Informācija par ieturējumiem no izmaksāja-
mās pensijas/pabalsta/atlīdzības. Klātienes 
pakalpojums (e-pakalpojums).
Invaliditātes pensija. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Klienta nāves gadījumā nesaņemtās pensijas/
pabalsta/atlīdzības izmaksa. Klātienes pakal-
pojums (e-pakalpojums).
Maternitātes pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai 
invalīdam, kuram ir apgrūtināta pārvietošanās. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Paternitātes pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Pārmaksātās valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas. Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Personas datu vai izmaksas adreses maiņa. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Slimības pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 
2.līmeņa) līdzekļu pārvaldītāja un ieguldī-
jumu plāna maiņa. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 
2.līmeņa) dalībnieka reģistrāciju un iegul-
dījumu plāna izvēle. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts. 
Klātienes pakalpojums (e-pakalpojums).
Vecāku pabalsts. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Vienreizējs pabalsts mirušā pensionāra laulā-
tajam (pensionāram). Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).
Valsts fondēto pensiju shēmas (pensiju 
2.līmeņa) dalībnieka konta izraksts. Klātienes 
pakalpojums- (e-pakalpojums).
Vecuma pensijas pārrēķins sakarā ar uzkrāto 
pensijas kapitālu periodā pēc pensijas piešķir-
šanas/pārrēķināšanas. Klātienes pakalpojums 
(e-pakalpojums).

Valsts zemes dienests

Informēšana par šādiem pakalpojumiem un 
atbalsts e-pakalpojumu pieteikšanā:

Atsavināšanas aizlieguma atzīmes reģistrācija 
vai dzēšana Kadastra informācijas sistēmā. 
Konsultācija.
Būves un telpu grupas kadastrālā uzmērīšana 

ar datu reģistrāciju / aktualizāciju Kadastra 
informācijas sistēmā. Konsultācija.
Būves vai telpu grupas kadastrālās uzmērīša-
nas lietas sagatavošana. Konsultācija.
Būvju stāvplānu, telpu grupu plānu saņemšana 
vektordatu formātā. Konsultācija (e-pakalpojums).
Dokumenta kopijas saņemšana no Valsts zemes 
dienesta arhīva. Konsultācija (e-pakalpojums).
Dokumenta noraksta vai izraksta saņemšana 
no Valsts zemes dienesta arhīva. Konsultācija.
Datu aktualizācija par kadastra subjektu 
Kadastra informācijas sistēmā. Konsultācija.
Datu atlase un izvade par konkrētiem objektiem 
vai apgabaliem pēc definētiem parametriem. 
Konsultācija (e-pakalpojums).
Datu reģistrācija/aktualizācija Kadastra in-
formācijas sistēmā uz iesniegtā dokumenta 
pamata, kas nav kadastrālās uzmērīšanas do-
kuments. Konsultācija (e-pakalpojums).
Ēkas datu aktualizācija Kadastra informā-
cijas sistēmā no VZD arhīva dokumentiem. 
Konsultācija.
Ēkas nolietojuma aktualizācija Kadastra in-
formācijas sistēmā ar apsekošanu apvidū. 
Konsultācija.
Iespējamās kadastrālās vērtības aprēķināšana 
un dokumentu sagatavošana. Konsultācija.
Informācija par nekustamā īpašuma vēsturisko 
vērtību. Konsultācija (e-pakalpojums).
Inženierbūves datu reģistrācija / aktualizācija 
Kadastra informācijas sistēmā uz inženierbū-
ves deklarācijas pamata. Konsultācija.
Kadastra informācija mantojuma lietai. 
Konsultācija.
Kadastra informācija par nekustamo īpašumu 
(piederība un sastāvs). Konsultācija.
Kadastra teksta datu pārlūkošana bez līgum-
saistībām. Konsultācija (e-pakalpojums).
Mani dati Kadastrā. Konsultācija (e-pakalpojums).
„Mans konts” Valsts zemes dienesta datu pub-
licēšanas un e-pakalpojumu portālā kadastrs.lv. 
Konsultācija (e-pakalpojums).
Mobilā aplikācija kadastrs.lv. Konsultācija.
Nekustamā īpašuma reģistrācija Kadastra in-
formācijas sistēmā. Konsultācija.
Nekustamā īpašuma sastāva maiņa Kadastra in-
formācijas sistēmā. Konsultācija (e-pakalpojums).
Pieteikties juridiskās personas kadastrs.lv konta 
izveidei. Konsultācija (e-pakalpojums).
Prognozētās kadastrālās vērtības aprēķināšana 
un dokumentu izsniegšana. Konsultācija.
Tipveida kadastra informācijas teksta dati par 
kadastra objektu. Konsultācija (e-pakalpojums).
Tipveida kadastra informācijas telpiskie dati 
par kadastra objektu. Konsultācija.
Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu le-
jupielāde bez līgumsaistībām. Konsultācija 
(e-pakalpojums).
Valsts zemes dienesta ģeotelpisko datu pārlū-
košana. Konsultācija(e-pakalpojums)
Valsts zemes dienesta tematisko karšu pārlū-
košana. Konsultācija (e-pakalpojums).
Valsts zemes dienestā reģistrēto pasūtījumu 
statusu izsekošana un jaunu pasūtījumu nofor-
mēšana. Konsultācija (e-pakalpojums).
Zemes robežu plāna sagatavošana uz arhīva 
dokumentu pamata. Konsultācija.
Zemes vienības daļas reģistrācija Kadastra 
informācijas sistēmā, neveicot kadastrālo 
uzmērīšanu. Konsultācija (e-pakalpojums).



Valmieras novada fonda Jauniešu 
ideju laboratorija (VNF JIL) atklāj 
pavasari Valmieras apkārtnē, izslu-
dinot ideju konkursu “Jaunieši dod 
iespēju jauniešiem 2017”.  VNF JIL 
jaunieši ir gatavi atbalstīt tieši Tavu 
ideju vērtībā līdz pat 500 eiro!
Laboratorijas jaunieši, organizējot 
dažādas finanšu piesaistes aktivitātes, 
ir iekrājuši 1500 eiro vairāku jauniešu 
projektu īstenošanai. Piedalīties ideju 
konkursā var ikviens jaunietis neatka-
rīgi no dzīvesvietas, jo galvenais ir tas, 
ka Tava ideja tiek īstenota Valmierā 
vai kādā no apkārtējiem novadiem 
– Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, 
Mazsalacas, Naukšēnu vai Rūjienas.
Pieteikumu gaidīsim līdz 9. aprīlim, lai 
jau 11. aprīlī ar Tevi un Tavu komandu 
varētu satikties konkursa komisija. 
Tikšanās laikā pārrunāsim iesniegto 
projektu un palīdzēsim Tev to piln-
veidot. Pēc klātienes tikšanās varēsi 
gan pārskatīt, gan uzlabot savu ideju 
un gala versiju nosūtīt konkursa ko-
misijai līdz 16. aprīlim. Labāko ideju 
autoriem tiks dota zaļā gaisma idejas 
īstenošanai un finansējums līdz pat 500 
eiro! Atbalstīto ideju autori savus pro-
jektus varēs īstenot no aprīļa līdz pat 
augustam.

Jauniešu ideju vērtēšanā tiks ņemta 
vērā gan tās spēja radīt ko noderīgu 
sabiedrībai aktuālās tēmās (sports, 
atpūta, izglītība, kultūra, vide u.c.), 
gan ietekme uz apkārtējiem un tas, kā 
Tu iesaistīsi citus cilvēkus tās reali-
zēšanā. Protams, svarīgs ir arī idejas 
budžets un oriģinalitāte, kas to izceltu 
citu projektu vidū.
Īsāk sakot, ienāc  www.vnf.lv sadaļā 
“Īsteno ideju” un izlasi konkursa 
nolikumu. Turpat atradīsi arī pie-
teikumu, kuru aizpildītu nosūti uz  
laboratorija@vnf.lv vai arī iesniedz 
mums Garā ielā 10, Valmierā, līdz 
šī gada 9. aprīlim. Ar nepacietību 
gaidīsim Tavu ideju!
Ikdienā VNF JIL mācās vietējās lab-
darības lietas, aicina jauniešus būt 
aktīviem sava novada iedzīvotājiem 
un nodarbojas ar finanšu piesaisti, lai 
dotu iespēju jauniešiem īstenot savus 
projektus. Līdz šim jau organizēti 
septiņi projektu konkursi jauniešiem, 
kuru ietvaros īstenotas vairāk nekā 30 
idejas.

Arīna Štefane
VNF JIL projektu konkursa koordinatore
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JAUNIEŠU IDEJU LABORATORIJAI
IR NAUDA TAVAI IDEJAI!

Uzlabojot un papildinot Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapas 
www.mazsalaca.lv  saturu, aicinām 
uzņēmējus iesūtīt informāciju, 
fotoattēlus par Jūsu uzņēmumu, 
arī ziņot par aktuālajiem tūrisma 
piedāvājumiem. Šādas informā-
cijas publicēšana mājas lapā ir 
bezmaksas, tā būs redzama mājas 
lapas sadaļā Uzņēmējdarbība. 

Vienoties par nepiecieša-
mo informāciju, varat zvanot 
28753236, rakstot uz e-pastu: 
anete.gluha@mazsalaca.lv, vai 
personīgi Mazsalacas novada paš-
valdībā, Pērnavas ielā 4. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

PUBLICITĀTE NOVADA
MĀJAS LAPĀ

Mani, kā bijušo bibliotekāri, priecē 
tas, ka mūsu novadā ir daudz radošu 
cilvēku, kuri ieraudzīto un sajusto 
spēj arī ietērpt vārdos. Uzrakstītais 
krājas biežāk savam priekam, bet 
reizēm parādās arī atklātībā. Dažus 
zinām, daudzus nojaušam...

Kad jau iznākusi grāmata, tad vairs 
noslēpt nevar. Izlasot informāciju par 
Mazsalacas vidusskolas absolventes, 
arī bibliotēkas kādreizējās lasītājas 
Ievas Andrejauskas grāmatiņas 
“Krāsaini dzīves mirkļi” iznākšanu, 
nopriecājos, jo atcerējos šo meiteni. 
Un nu jau esmu grāmatiņu, kuras 
vāka dizainā izmantota mazsalacieša 
Sandra Bētera fotogrāfija, izlasījusi, 
jo tā atrodama arī Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā. Man patika! Autore gan 
šobrīd dzīvo un strādā Rīgā, taču viņa 
joprojām ir mūsējā. Veiksmi Ievai arī 
turpmākajā radošajā darbībā!

Arī Sanita Reinsone ir mūsējā! Viņa 
bija mana kaimiņiene un redzēju 
viņu uzaugam. Tagad bieži ciemojas 
Mazsalacā pie saviem vecākiem. Mēs 
Sanitu iepazinām ar “Ādama stāstu”, 
“Meža meitām” u.c., un nu viņas 
grāmatu klāsts papildinājies ar bērnu 

grāmatiņu – “KUS MUL PATAREI!”. 
Sanita pati raksta: “Apgādā “liels un 
mazs” publicēta mana pirmā bērnu 
grāmata ar brīnišķīgām Kristīnes 
Jurjānes ilustrācijām. Tā veltīta 
maniem bērniem un Reinsonu dzimtas 
mājām Ziemeļvidzemē pie Smiltenes, 
turpat netālu, kur slavenais Gulbīšu 
mežs. Grāmata par leļļu leģendāro 
senatni, bēgšanu un atgriešanos, par 
igauņiem un latviešiem, par draudzību 
un aizspriedumiem, piktumu un ilgām, 
smiekliem un dziedāšanu, glaudīgām 
valodām un ūsainiem igauņu 
policistiem.” Prieks par Sanitu! Un – 
lai radoši strādājas arī turpmāk!

17. martā Rūjienā tika prezentēta 
rūjieniešu sarūpēta grāmata “Dzejoļu 
vieta”. Tajā  ir  lasāmi Anitas Lūsītes, 
Dainas Čākures, Guntas Boles, 
Vitas Balodes, Agneses Auniņas-
Linmeijeres, Vitas Upenieces 
(Melbārdes) un  Zanes Ozolas 
dzejoļi. Kopkrājuma autoru vidū 
ir arī mazsalaciete Vita Upeniece 
(Melbārde), kā arī mana bijusī kolēģe, 
Ramatas pagasta bibliotekāre Daina 
Čākure. Apsveicam! 

Maija Reinvalde

MŪSU NOVADNIEKI - LITERĀTI

Mazsalacas novada pašvaldī-
ba atkārtotā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod sev 
piederošo nekustamo īpašumu 
Rīgas iela 17, kadastra Nr. 
9611 002 0103, kas atrodas 
Mazsalacā, Mazsalacas 
novadā, turpmāk- nekusta-
mais īpašums. Nekustamais 
īpašums sastāv no zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 9611 
002 0103 0,1819 ha platībā un 
no ēkas ar kadastra apzīmējumu 
96110020103001 4425/7652 
domājamās daļas. 
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena, jeb sākumcena 7110,72 
euro (septiņi tūkstoši viens 

simts desmit euro 72 centi), no-
drošinājums - 10% no izsoles 
sākumcenas, t.i., 711,07 euro 
(septiņi simti vienpadsmit 
euro 07 centi). Samaksas 
kārtība ir noteikta izsoles no-
teikumos. Izsole notiks 2017.
gada 28.aprīlī plkst.15:00, 
Mazsalacas novada pašvaldī-
bā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā. 
Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldībā, vai pašvaldības mā-
jaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā 
„Pašvaldība/Izsoles”. Savas 
domājamās daļas pārdod arī  
pārējie nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 17 īpašnieki. Tālrunis 
uzziņām 64207845.

IZSOLE

Fotokonkurss “Mans Mazsalacas 
novads” norisinās no 30.01.2017. 
līdz 02.07.2017. Aicinām 
piedalīties konkursā ikvienu 
foto entuziastu neatkarīgi no 
profesionālās meistarības. 
Septiņu labāko fotogrāfiju 
autoriem tiks piešķirtas dāvanu 
kartes. Foto darbi tiks publicēti 
izstādē Mazsalacas pilsētas 
svētku ietvaros, norādot fotogrāfu 
vārdu un uzvārdu, un izmantoti kā 
ilustratīvs materiāls Mazsalacas 
novada kalendārā un prezentācijas 
materiālu izgatavošanai.

Konkursam paredzētie attēli 
jāsūta uz e-pasta adresi 
turisms@mazsalacasnovads.lv 
vai arī jānogādā CD/Flash datu 

nesējā. Katrs dalībnieks drīkst 
iesūtīt 1 attēlu katrā kategorijā - 
kopā 6 bildes. Fotoattēlu tematika: 
Mazsalacas novada dabas objekti 
(klintis, alas, dižkoki, dižakmeņi 
utt.); Mazsalacas novada 
arhitektūras objekti; Mazsalacas 
novads kādā no 4 gadalaikiem; 
Mazsalacas novada kultūras dzīve 
un aktīvā atpūta; Mazsalacas 
novada ainava (meži, purvs, 
ciemi, upe, ezers) un Mazsalacas 
novada kultūrvēsturiskie objekti.
Ar konkursa nolikumu, 
pieteikuma anketu var iepazīties 
mājas lapā www.mazsalaca.lv 
un Mazsalacas novada Tūrisma 
informācijas centrā.

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

ESI AKTĪVS – PIEDALIES!



Sv.Annas evaņģēliski luteriskajā draudzē
14. aprīlī plkst. 17:00 Lielās Piektdienas dievkalpojums
16. aprīlī plkst. 12:30 Lieldienu dievkalpojums
Adventistu Mazsalacas draudzē
15. aprīlī plkst. 14:00 Lieldienu dievkalpojums Rīgas ielā 5
Katoļu draudzē
16. aprīlī plkst. 14:30 Baznīcas ielā 14
Mazsalacas baptistu draudzē
Lielajā Piektdienā, 14.aprīlī plkst.17:00;
Lieldienu dievkalpojums 16.aprīlī plkst. 11:00.
Draudzē “Apustuļu Ceļš”
2. aprīlī plkst. 18:00 un 16. aprīlī plkst. 18:00 Mazsalacas 
novada Kultūras centrā - otrajā stāvā.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI
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Pasākums “Satiec savu meistaru”, kas visā Latvijā 
notiks jau vienpadsmito reizi, kļuvis par gaidītu 
notikumu. “Satiec savu meistaru” jau tradicionāli 
norisināsies vienlaikus ar projektu “Eiropas amatu 
prasmju dienas” – no 2017. gada 31. marta līdz 2. 
aprīlim. “Satiec savu meistaru” pasākuma būtība ir 
vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, viņa zināšanām 
un prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no 
paaudzes paaudzē.
Arī mēs, tautas lietišķās mākslas studija “Mazsalaca”, 
esam piedāvājuši savu meistaru prasmes jau no projekta 
pirmsākuma. Šogad nodarbības notiks Amatu mājā, 
Rīgas ielā 10, 1. un 2. aprīlī no plkst. 10:00-14:00.
1.aprīlī meistari piedāvās “izmēģināt roku” aušanā, 
tapošanā, filcēšanā un dubultadījuma cimdu adīšanā. 
Ja kāds vēlēsies grebt karotes, būs jādodas uz Sēļu 
pagasta “Dīķīšiem”.
Īpaši ekskluzīvs piedāvājums būs suņu vilnas dzijas 
vērpšana, ko rādīs meistare Linda Antonova 1.aprīlī 
no plkst. 10:00. Laipni lūgti Amatu mājā!

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca” vadītāja

SATIEC SAVU MEISTARU!

Lieldienu augšāmcelšanās notikums ir kā skatu tornis, 
kurā uzkāpjot, var

labāk saprast dzīvi.  Tie ir svētki garam un dvēselei.
Tas ir arī prieks par krāsoto oliņu.

                                                          /Vita Beļavniece/
Mazsalacas senioru biedrība “Atbalss” gatavojas “Priekšautiņa 
dienai”.
11. aprīlī plkst.11:00 Mazsalacas vidusskolas darbmācības 
kabinetā iekrāsosim pirmās oliņas. Katrs paņem līdzi 3 
sagatavotas olas krāsošanai. Olas ir jau ietītas mājās. Pēc 
krāsošanas ar 1 olu (pēc paša izvēles) notiks olu kaujas. 
Stiprākās olas īpašnieks iegūs balvu!
22. aprīlī plkst.10:00 piedalīsimies Lielajā pavasara talkā 
- šoreiz pilsētas kapos. Vēlams būtu paņemt kādu maisu un 
grābekli. Aicinām piedalīties! Mēs Jūs gaidām!

Mazsalacas senioru biedrības “Atbalss” valde

SENIORIEM

Atgādinām, ka 25.martā no plkst. 20:30-21:30 visā 
pasaulē tiks atzīmēta Zemes stunda, kas aicina domāt 
par klimata pārmaiņām. Kā katru gadu, valsts iestādes, 
iedzīvotāji un uzņēmumi ir aicināti sagaidīt Zemes 
stundu, simboliski izslēdzot apgaismes objektus. 
Mazsalacas novada pašvaldība, piedaloties Zemes 
stundā, no plkst. 20:30 – 21:30 izslēgs ielu apgaismojumu 
Saieta laukumā, pie Valtenberģu muižas un Lībiešu 
ielas posmā. Aicinām iedzīvotājus samazināt apgaismes 
objektu daudzumu!

ZEMES STUNDA – 2017

Pāreja uz vasaras laiku ir pulksteņu pārregulēšana, lai 
vakaros dienas gaisma būtu ilgāk, bet rītos - mazāk. 
Pāreja uz vasaras laiku notiek pavasarī, pagriežot 
pulksteņa rādītājus par stundu uz priekšu, bet rudenī - 
par stundu atpakaļ. Šogad pāreja uz vasaras laiku notiks 
2017. gada 26. martā plkst.03:00 (naktī no sestdienas 
uz svētdienu), pulksteņa rādītājus pagriežot par vienu 
stundu uz priekšu.

PĀREJA UZ VASARAS LAIKU

Mazsalacas novada 
pašvaldība saka lielu 
paldies brīvprātīgajiem 
trenažieru zāles talkotājiem: 
Artūram Mažānovam, 
Druvim Ruciņam, Jānim 
Gūtmanim, Dāvim Alksnim, 
Tomam Kļaviņam, Kristapam 
Gobiņam, Raivim Izajam,  
Kalvim Plūmem.

PALDIES!

Pirmajos novada svētkos Sēļos pagājušajā gadā izlozējām, 
ka šogad, turpinot tradīciju, novada svētki notiks Mazsalacā.
Domājot par laiku un programmu, sapratām, ka tie būs pavasarī, 
kad esam noilgojušies pēc tikšanās pilsētas laukumos un ieliņās, 
kad atkal aicina Skaņākalna dabas parks, un šogad maija pirmajās 
dienās ir tik daudz brīvdienu. Tāpēc piedāvājam tās aktīvi pavadīt 
kopā ar ģimeni.
Aicinām no 5. maija līdz 7. maijam būt Mazsalacas novada svētkos 
- baudīt mākslu, mūziku, izstādes, pārliecināties, cik novadā ir 
mākslinieciski amatierkolektīvi, kas esat Jūs ikviens. Pasākumā 
būs tikšanās ar radošiem novadniekiem, aicināsim iepazīties ar 
apkārtni un doties tuvāk dabai – pārgājienā pa Dauģēnu dabas taku. 
Vienkopus aicinām amatniekus ar saviem darinājumiem, uzņēmējus 
un mācību uzņēmumus uz pavasara gadatirgu. Ceram, ka pavasaris 
būs ļoti silts un varēsim baudīt āra koncertus un zaļumballi. Kā arī 
Skaņākalna dabas parkā klausīties vokālās grupas “Ēra” un skanīgā 
kora “Salaca” svētdienas pēcpusdienas koncertu.
Par pārsteigumiem gādās radošā komanda. Tiekamies svētkos!

Dace Jurka
Mazsalacas novada Kultūras centra direktore 

NOVADA SVĒTKI 2017

Nr. 
p. k.

Vārds,uzvārds Meistara pasākums Datums Laiks Norises vieta

1. Gaļina Birkava Aušana – dvieļi 02.04. 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

2. Gunta Jēkabsone Aušana – grāmatzīmes 01.04.-02.04. 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

3. Rita Ertmane Tapošana – šalles, 
ziedi

01.04.-02.04 10:00-13:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

4. Laila Strada Filcēšana – ziedi 01.04. 11:00-14:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

5. Evija Nagle Dubultadījuma cimdu 
adīšana

01.04. 11:00-14:00 Amatu māja, 
Rīgas iela 10

6. Uģis Vītiņš Kokapstrāde – karošu 
grebšana

01.04. 10:00-14:00 Sēļu  pagasta 
“Dīķīši”

PASĀKUMA “SATIEC SAVU MEISTARU” NORISES GRAFIKS

No 27. marta līdz 2. aprīlim Latvijā 
izsludināta E- prasmju nedēļa. 
Galvenās tēmas:
 Kiberdrošība: kā droši izmantot 
internetu un digitālos rīkus, pasargāt 
savu digitālo identitāti un datus;
 E-Pakalpojumi: aicinām iepazīt un 
apgūt jaunākos e-pakalpojumus, tai 
skaitā mobilos risinājumus;
 E-prasmes nodarbinātībai un uz-
ņēmējdarbībai.
Par šiem un arī citiem ar elektronis-
ko vidi saistītiem jautājumiem varat 
saņemt konsultācijas Skaņkalnes 
pagasta bibliotēkā katru darba dienu 
no plkst. 14:00 līdz 19:00. 
Tāpat arī no 27. marta - 31. martam 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
notiks E-prasmju nedēļa. Katru darba 
dienu no plkst.11:00 līdz 18:00 kon-
sultācijas par attālinātu pieeju datu 
bāzēm Letonika un Britannica, kā arī 
individuālas konsultācijas par e-pa-
kalpojumiem.

E-PRASMJU NEDĒĻA 2017

Turpinot iepriekšējā gada lieliski aizsākto tradīciju, arī šogad 
aicinām piedalīties aizraujošā piedzīvojumā un izmēģināt savas 
prasmes auto-foto rallijā. 
Komanda auto-foto rallijam jāpiesaka līdz 2017. gada 3. maijam, sūtot 
pieteikumu uz e-pastu; alojasautofoto@gmail.com, norādot komandas 
nosaukumu un stūrmaņa vārdu, uzvārdu vai 2017. gada 5.maijā no 
plkst. 9.30-10.00 reģistrējoties rallijam starta vietā - pie Mazsalacas 
novada TIC, Rūjienas iela 1. STARTS plkst. 10:30 ekipāžu pieteikšanās 
kārtībā. FINIŠS no plkst. 15:30 Uzņēmējdarbības atbalsta centrā 
– bibliotēkā SALA, Ungurpilī, kur notiks kopīga zupas ēšana. Par 
komandu tiek uzskatīts viens transportlīdzeklis un tā pasažieri (līdz 4).
Pasākuma maršruts ietver sevī Alojas, Mazsalacas, Burtnieku novadus, 
maršruta aptuvenais garums 140 km. Rallija laikā dalībniekiem 
jāatrod kartē norādītie punkti un jānofotografējas pie tiem. Kopējais 
orientēšanās laiks – 5 stundas, t.i. ne vēlāk kā pēc 5 stundām no Jūsu 
starta minūtes Jums ir jābūt finišā. 
Lai veiksmīgs brauciens!

AUTO-FOTO RALLIJS 2017

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uz-
turēšanas līgumu. Lūdzam sniegt informāciju par 
kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses dar-
ba dienās no plkst. 8:00 - 12:00, e-pasts: 
anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043

IEVĒRĪBAI



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!
Nav tāda, ko nevar.

Ja  ir  -  tad jāvar!
Kaut  plaukstām jūra Jā izsmeļ ,

Kaut  zemes smagums Jāpaceļ . -
Nav tāda, ko nevar.

Ja  ir  -  tad jāvar!
/Andrejs  Egl īt is/Irena Jurka –  80

Gaļina Krastiņa –  80
Ausma Kupcova –  80
Elvīra Sarmīte  Zariņa –  80
Ausma Ārija Krastiņa –  85
Skaidrīte  Bergina –  91
Alīne Rodziņa –  94
Marta Viļumsone –  94
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 22. martā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par slu-
dinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

25. marts  1400

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena. Piemiņas brīdis 
Sniedzēnu kalnā. Plkst. 14:30 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 
atmiņu pēcpusdiena. Režisores 
Dzintras Gekas dokumentālā 
filma “Kur palika tēvi?”. Transports 
plkst.13:30 no Mazsalacas novada 
Kultūras centra. Informācija zvanot: 
26004174 (Guna Daugule).
26. marts  1000

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
zolītes čempionāts “Mazsalacas kauss 
2017”. Reģistrācija no plkst. 9:00. 
Sīkāka informācija pa tālr. 29456900.
28. marts  1400

Ramatieši aicināti iepazīt Mazsalacas 
Mūzikas skolu. Pavasari ar mūzikas 
skaņām mums koncertā  atnesīs 
mūzikas skolas audzēkņi. Izbraukšana 
no Ramatas skolas plkst. 13:30.
28. marts  1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
radošā darbnīca bērniem. Gatavosim 
sapņu ķērājus.

1. aprīlis   1100

Sēļu muižā projekta „Satiec savu 
meistaru” ietvaros savu amatu prasmes 
ierādīs galdnieks un muzikants Uģis Vītiņš. 
Muzicēšana ar Tautas mūzikas kopu „Sēļu 
muižas muzikanti” un folkloras kopu.
6. aprīlis   1800

Ramatas skolas zālē skolotāju, 
vecāku un deputātu tikšanās - saruna 
par mācību darba organizēšanu 
2017./2018.mācību gadā. 
8. aprīlis   1100

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
koncerts – konkurss ģimenēm 
Mazsalacas novada “Cālis - 2017”.
9. aprīlis   1100

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
A.Voicesčuka piemiņas dambretes 
turnīrs meistaru un tautas grupās. 
Pieteikšanās sacensību dienā.
11. aprīlis  1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu 
nodaļā Lieldienu radošā darbnīca 
bērniem.

16. aprīlis  1100

Lieldienu lustes Ramatā ar dziesmām 
un rotaļām ieskandinās Sēļu muižas 
muzikanti. Mazo Lieldienu zaķu - 
skrējiens. Lieldienu Zaķa darbnīcas. 
Tiekamies pie Ramatas pagasta 
pārvaldes! Līdzi jāņem īpaša ola izstādei 
un dabas materiāli olu krāsošanai.
16. aprīlis  1400

Sēļu muižas parkā Lielās dienas 
sveikšana. Piedalās deju kolektīvi 
„Magone”, „Oga”, „Skaņaiskalns”, Sēļu 
pagasta Tautas nama folkloras kopa, 
dejotāji un „Sēļu muižas muzikanti”. 
Lai svētki izdotos krāšņāki, līdzi ņemiet 
košākās un stiprākās olas!
16. aprīlis  1700

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Lieldienu vēsts Mazsalacas kristīgo 
draudžu sveicienā “Lieldienu rītā 
dzīvība gavilē!”. Kopā būsim - 
adventistu, baptistu, katoļu, luterāņu 
un vasarsvētku draudzes. Piedalās 
mūziķi no Rūjienas un Valmieras.

17. aprīlis  1200

Mazsalacas novada Kultūras centrā
9. Jauno solistu vokālistu  un duetu 
konkursa „Salacas balsis - 2017” atlase.

18. aprīlis  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā
stāstnieku tikšanās. Temats “Talkas 
un talkošana”.
22. aprīlis  1700

Sēļu muižā Igauņu un latviešu draudzī-
bas koncerts „Sijā zeltu tu, saulīte, ar 
visiem sietiņiem...”. Piedalās Kilingi–
Nemmes kultūras centra un Sēļu pagasta 
Tautas nama kolektīvi.
19:00 Danču nakts ar Sēļu muižas muzi-
kantiem – igauņu un latviešu dejas. Dejas 
ierādīs Aime Vilu un Ernests Spīčs. Līdzi 
ņemiet mazu cienastu pie tējas! Ieeja 
bez maksas. Info – 26321158.
25. aprīlis  1330

 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
konkurss un tērpu skate “Latvijas toņi un 
pustoņi” 2.kārta „Vidzemes toņi un pustoņi”.
28. aprīlis  1600

 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tikšanās 
ar novadnieci, tulkotāju Valdu Jēkabsoni- 
Valteri. Būs iespēja iegādāties 
izdevniecības “Annele” bērnu grāmatas 
par izdevniecības cenām.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
A l m a  Vī k s n e  -  8 7
L a u m a  A n s o n e  -  7 1 
Va r va r a  Ti m o f e j e va  -  9 4
A u s m a  Fa d e j e va  -  8 2 
I lg a  G ū t m a n e  -  7 8 
Da c e  M a n g u s e  -  6 4
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS! 
Dārta Rozenfelde
Sofija Anna Kalniņa

Lodziņos ierakstiet ielas, ciema, ūdenskrātuves, 
objekta un ēkas nosaukumus! Katram burtam 
atbilst viens lodziņš. No iezīmētajiem deviņiem 
burtiem veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet 
uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa 
tālr. 28753236 līdz 3.aprīlim. Februāra mēneša 
“Kas tas ir?” uzvarētāja ir Dace Kampuse, kura 
atminēja vārdu LAUKUMS. Apsveicam! Dāva-
nu varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā. 
Lai veiksmīga risināšana!

KAS TAS IR?

mazsalacas Pilsētas bibliotēKā no 6.03.2017. līdz 29.04.2017. 
Hilgrid&Dieter Lastowsky fotogrāfiju izstāde “Ceļojums mūža garumā”.
sēļu muižā mākslinieces Ineses Ziemeles personālizstādi varēs apskatīt 
līdz 15. maijam.

IZSTĀDES


